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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  2/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  23/2014 
 
«Περί εγκρίσεως των όρων Προγραμματικής Σύμβασης, του άρθρου 22 του Ν. 
3614/2007, με το Δήμο Σπάρτης/Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών για ορισμό φορέα 
υλοποίησης – ορισμός εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του για την παρακολούθηση 
της Π.Σ. για το έργο «Συνδέσεις για την ολοκλήρωση δικτύου αποχέτευσης Γέφυρας 
Μονεμβασία». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι επτά (27) του μηνός Ιανουαρίου 2014, ημέρα της 
εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 2/21-01-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι τρία (23) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Μαρούσης Χαράλαμπος 
2. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  2. Σπυριδάκος Βασίλειος 
3. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 3. Νικολινάκος Παναγιώτης 
4. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  4. Παπαδάκης Γεώργιος 
5. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος   
6. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος   
7. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος   
8. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος   
9. Τσαφατίνου Κατερίνα       Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Βουνελάκης Γεώργιος          
12. Ιατρόπουλος Δημήτριος   
13. Κολλιάκος Ιωάννης   
14. Λύρας Χαράλαμπος   
15. Πετράκης Χρήστος   
16. Σταθάκης Παναγιώτης   
17. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
18. Τσάκος Πέτρος   
19. Χαραμής Αντώνιος   
20. Μέντης Γεώργιος   
21. Δουμάνης Δαμιανός   
22. Κρυπωτός Παναγιώτης   
23. Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

  
  Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
  Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 



 2 

Μολάων, Μπιλλίνης Παναγιώτης Δ.Κ. Νεάπολης, , Τσιριγώτης Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, Τζερεφός 
Ανάργυρος Τ.Κ. Κάτω Καστανιάς, Βαρβαρέσσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Χουσάκος Δημήτριος Τ.Κ. 
Μονεμβασίας, Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων, Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων, 
Σαργκάνης Γεώργιος Τ.Κ. Συκέας, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων, Δελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. 
Φαρακλού.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
 
   Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 22ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στην Αντιδήμαρχο κα Τσαφατίνου, η οποία είπε τα εξής: 
   Ο  Δήμος  Μονεμβασίας έχει συνάψει προγραμματική σύμβαση  με το Δήμο Σπάρτης για το 
έργο «Ολοκλήρωση δικτύου Αποχέτευσης», το οποίο χρηματοδοτείται  από το ΕΠΕΡΡΑ. Για την 
ολοκλήρωση και την λειτουργία του έργου αυτού, θα πρέπει να εκτελεστεί και το έργο 
«Συνδέσεις για την ολοκλήρωση δικτύων αποχέτευσης Γέφυρας Μονεμβάσιας». To έργο αφορά 
στις συνδέσεις των ιδιοκτησιών με το δίκτυο αποχέτευσης.  
 Δεδομένου ότι υπάρχει προγραμματική Σύμβαση με τo Δήμο Σπάρτης για το έργο 
«Ολοκλήρωση Δικτύου Αποχέτευσης»,  προτείνεται η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με το 
Δήμο Σπάρτης Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, προκειμένου να εκτελέσει τις παρακάτω ενέργειες:  

 Να απασχολεί και να διαθέτει επιστημονικό προσωπικό με τα απαραίτητα και 
ανάλογα προσόντα, προκειμένου να διασφαλισθεί η αρτιότητα υλοποίησης του Έργου. 

 Να κοινοποιεί στον Κύριο του Έργου τις αναφορές προόδου για την εξέλιξη του 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Έργου. 

 Να καταρτίσει τα τεύχη διακήρυξης των διαγωνισμών. 

 Να διενεργεί τους διαγωνισμούς, την αξιολόγηση των προσφορών και την 
υπογραφή των σχετικών συμβάσεων, σύμφωνα με τη σχετική νομοθεσία και το 
κανονιστικό πλαίσιο λειτουργίας του. 

 Να ελέγχει ποιοτικά και ποσοτικά τα παραδοτέα και να τα παραλαμβάνει βάσει των 
σχετικών συμβάσεων. 

 Να μεριμνά για την ενημέρωση του κοινού και την προβολή του Έργου, σε 
συνεργασία με τον Κύριο του Έργου. 

        Ο Φορέας Υλοποίησης, στις περιπτώσεις δημοσίων συμβάσεων τεχνικών έργων και 
μελετών, δια των αρμοδίων οργάνων και του προσωπικού του, ασκεί όλα τα καθήκοντα της 
Προϊσταμένης Αρχής και της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, όπως αυτά προβλέπονται στη νομοθεσία 
περί Δημοσίων Έργων. 
 Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνεται η σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο 
Σπάρτης/Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, προκειμένου να λειτουργήσει ως δικαιούχος του έργου  
«Συνδέσεις για την ολοκλήρωση δικτύου αποχέτευσης Γέφυρας Μονεμβάσιας».  
   Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση της κας Αντιδημάρχου, έλαβε υπόψη 
το περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις των άρθρων 65 και 225 του Ν. 3852/2010 
και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει ομόφωνα 
   Τη σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης με το Δήμο Σπάρτης/Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
για την υλοποίηση του έργου  «Συνδέσεις για την ολοκλήρωση δικτύου αποχέτευσης Γέφυρας 
Μονεμβασίας».  
 
      Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  23/2014. 
    

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                     Ο Γραμματέας           Τα Μέλη 

Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 

Χριστάκος Σταύρος Μιχαλόπουλος Μιχαήλ Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 
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Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Ιατρόπουλος Δημήτριος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λύρας Χαράλαμπος 
Πετράκης Χρήστος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Μέντης Γεώργιος 
Δουμάνης Δαμιανός 
Κρυπωτός Παναγιώτης 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 

 
 


